Договор
на оказание услуг

г. Орлов                                                                                                 «____» _______________ 2020 г.
Кировское областное государственное профессиональное образовательное автономное учреждение «Орловский колледж педагогики и профессиональных  технологий» (сокращенное наименование – КОГПОАУ «Орловский колледж педагогики и профессиональных технологий»), в лице директора Кайгородова Михаила Арнольдовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________в  лице директора __________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно  именуемые «Стороны», заключили  настоящий  договор  о нижеследующем:
1. Предмет  договора
1.1. Организатор обязуется организовать и провести для представителей Заказчика (Приложение № 1) Региональный этап Всероссийской олимпиады профессионального мастерства по УГС 49.00.00 Физическая культура и спорт (далее – Олимпиада).
1.2. Дата проведения Олимпиады: 05 - 06.03.2020 г.

1.3. Место проведения Олимпиады: Кировская область, г. Орлов, ул. Ленина, д.92
1.4. Количество представителей Заказчика на Олимпиаде составляет:____ (______________)
1.5. Заказчик обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос на организацию и проведение Олимпиады для представителей Заказчика в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего  договора.  Количество представителей Заказчика  определяется  заявкой  Заказчика, в  число  представителей  Заказчика  входят  участники  Олимпиады и сопровождающие  их  лица.
1.6. В течение 5  рабочих  дней после проведения Олимпиады Заказчик оформляет акт сдачи – приемки услуг (Приложение  № 2), который  подписывается уполномоченными представителями Сторон. В случае не предоставления своевременно оформленного акта сдачи-приемки услуг, услуги считаются не оказанными.
2. Права и обязанности сторон
2.1 Организатор обязан:

2.1.1. Организовать и провести Олимпиаду с надлежащим качеством в срок, указанный в              п. 1.2 настоящего договора.

2.1.2. Своевременно информировать Заказчика о невозможности организации и проведения Олимпиады по независящим от Организатора обстоятельствам.

2.2. Организатор имеет право:

2.2.1. Привлекать третьих лиц для организации и проведения Олимпиады.

2.2.2. В любое время отказаться от исполнения настоящего договора, заблаговременно предупредив об этом Заказчика.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Обеспечить соблюдение представителями Заказчика всех правил проведения Олимпиады;

2.3.2. Оплатить Организатору своевременно и в полном размере организационный взнос на организацию и проведение Олимпиады для своих представителей в Олимпиаде в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.

2.4. Заказчик  имеет право:

2.4.1. Проверять ход и качество проведения Олимпиады.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость организационного взноса на организацию и проведение Олимпиады за          одного  представителя  Заказчика  составляет  1500,00 (одна тысяча пятьсот) рублей.
3.2. Общая сумма организационного взноса на организацию и проведение Олимпиады для представителей Заказчика в количестве ___ (             ) человек составляет _______________ (_________________________) рублей 00 копеек, без НДС.
3.3. Цена договора является твердой, определяется на весь срок исполнения договора и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

3.4. Оплата Заказчиком Организатору суммы организационного взноса производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем договоре, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания акта сдачи-приема услуг и выставления счета.

4. Ответственность сторон
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, решаются путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Кировской области.
                                                           6. Срок действия договора
6.1. Договор  вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения  Сторонами  своих обязательств по  договору.
                                               7. Приложения к договору
7.1. Приложение № 1 - Количество представителей Заказчика в Олимпиаде
7.2.  Приложение № 2 - Форма акта сдачи-приемки услуг.
  8. Заключительные положения
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. Адреса и банковские реквизиты сторон

	            Организатор

КОГПОАУ «Орловский колледж педагогики и профессиональных  технологий»
______________________________________________________________________________

Адрес: 612270 Кировская область, г.Орлов, ул. Ленина, 92
______________________________________________________________________________

Тел/факс:8 83365 21836
ИНН 4336003356  КПП  433601001

л/с 088803366423

р/с 40601810200003000001

в ГРЦК ГУ Банка России по Кировской области г.Киров
БИК 043304001
                                              М.А.Кайгородов
       М.П.

                                                                                                                   Приложение № 1

к  договору     на оказание услуг

от «____» _________________ 2020___ г.
Количество представителей Заказчика в Олимпиаде
	№ п/п
	Ф.И.О. представителя Заказчика
	Контактный телефон
	Ф.И.О. лица, ответственного за заключение договора и оплату организационного взноса (полностью).

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	Организатор:

	Заказчик:

	Директор                              М.А.Кайгородов
        М.П.
	___________________________________-
                  М.П.

Приложение № 2

к  договору    на оказание услуг

от «____» ________________ 2020___г.
                                                                               АКТ
сдачи-приемки услуг

г. Орлов

                «_____»  _______________ 2020 г.
 КОГПОАУ «Орловский  колледж  педагогики и профессиональных  технологий» в лице  директора   Кайгородова  Михаила  Арнольдовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной  стороны  и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в  лице  директора ________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт сдачи-приемки услуг о том, что на основании  договора  на оказание услуг  от ___________2020 г., Организатором оказаны,  а Заказчиком приняты следующие услуги:

	Наименование услуг
	ФИО представителей Заказчика
	Количество представителей Заказчика
	Сумма (руб., в т.ч. НДС)

	Организация проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства по УГС 49.00.00 Физическая культура и спорт

Услуги Организатором оказаны в полном объеме и с надлежащим качеством.

Заказчик претензий не имеет.
Всего оказано услуг на сумму:____________.  (                                                  ) рублей.
Акт составлен в двух экземплярах  для  каждой из сторон.
	Организатор

Директор                              _М.А.Кайгородов
       М.П.
	Заказчик

_____________________________                М.П.